Centro de Investigacion Cientifica y de Educacion Superior de Ensenada, B.C. (CICESE)
Estado de Variacién en la Hacienda Piiblica
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2023

(en pesos)

Concepto

Hacienda

Publica/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de la
Hacienda
Publica/Patrimonio

TOTAL

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto 2020

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Puiblica/Patrimonio Generado Neto de 2020

Resultado del Ejercicio: Ahorro/(Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puiblical
Patrimonio Neto de 2020

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2020

Cambios en la Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Contribuido
Neto de 2021

Aportaciones

Donaciones de Capital Recibidas

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publical Patrimonio Generado Neto
de 2021

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publical|
Patrimonio Neto de 2021

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2021

$

$
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1,337,003,027.50

638,767,850.61
698,235,176.89
$0.00

$0.00

$0.00]
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00]

0.00
$0.00
$0.00

1,337,003,027.50

$5,401,889.42

163,613.00
$5,565,502.42
$0.00

$0.00

$0.00
§$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$1,342,404,916.92

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

-(391,417,519.61)

$0.00
-(825,302,630.50)
433,885,110.89
$0.00

$0.00

$

$0.00

$0.00
$0.00

-(391,417,519.61)

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 62,710,970.38
$0.00
62,710,970.38
$0.00

$0.00

$0.00

-$

$0.00

$0.00
$0.00

-($454,128,489.99)

$0.00

$0.00
$0.00]
$0.00

$
-$

62,710,970.38

62,710,970.38
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$  62,710,970.38

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$77,868,933.15

$15,157,962.77
$62,710,970.38
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$15,157,962.77

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
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$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$

-$

1,337,003,027.50

638,767,850.61
698,235,176.89
$0.00

-($454,128,489.99)

62,710,970.38
825,302,630.50
433,885,110.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00]
$0.00

$882,874,537.51

$5,401,889.42

163,613.00
$5,565,502.42
$0.00

$15,157,962.77

$15,157,962.77
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$903,434,389.70

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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